

DZIENNIK TYGODNIOWY

Departamentu

Bydgoskiego.

N^{er.}

8^{my.}



Dnia 22. Lutego 1814 roku.

Obwieszczenie.

Rada Najwyższa tymczasowa Xstwa Warszawskiego przez Ministerium Przychodów i Skarbu.

Uznawszy dozwoloną dotąd Grę Saskich w Xięstwie Warszawskim równie iak i innych zagranicznych Loteryi tak dla Kraiu z powodu wychodu pieniędzy zagranicę iakoteż i dla wzrostu Loteryi Kraiowych z wielu miar szkodliwą, postanowiła takową zupełnie zakazać, i tém końcém uwiadomiając otém Publiczność, ostrzega ją oraz, iż ktoby kolwiek po dniu 15. Lutego r. b. w Loteryą Saską grać ważył się, to iest: Losy do niéy przedawał lub kupował iako grający wskazane Loterye zagraniczne uważany, karze pieniężnéj prawem na podobne wykroczenia przepisanej podpadnie, z której iedna połowa Denuncyantowi oddaną, druga zaś do Skarbu publicznego wpływać będzie. —

Przy téy okazji ponawiają się wszelkie dawniey co do gry zagranicznych iako i innych Loteryi wydane zakazy. Ażeby zaś nikt przeciwi zakazowi temu wykraczający niewiadomością o nim niewymawiał

się, niniejsze ostrzeżenie po trzykroć w wszystkich Gazetach Kraiowych niemniéy w Dziennikach Departamentowych ma bydź dla wiadomości każdego umieszczone, niemniéy po parafiach z Ambon ogłoszone publiczności będzie. —

W Warszawie, dnia 20. Stycznia 1814 roku.

Dyrygujący Ministerium S.

(Podp.) v. Colomb.

Szeff Wydziału

(Podp.) Domzalshi.

Za zgodność

Szalla, S. D. K.

Obwieszczenie.

Prezydent

Departamentu Bydgoskiego.

Prześwietna Kommissya zwierzchnego Naddzoru nad Lazaretami Woyskowemi Xięstwa Warszawskiego, zważając iż licytowanie różnych potrzeb dla Lazaretów Woyskowych dostarczyć się mających w każdym z osobna Departamencie, różnym podlega trudnościom a to dla braku ludzi liwerunku podobnego podić się mogących, przez co ceny artykułów z powodu małej konkurencyi nader wysokie, ustanowiają się a częstokroć podejmujący się Entrepryzy dla braku funduszów własnych zaprzestaią dostarczać, w celu przeto zapobieżenia wszelkim nadużyciom i nieporządkom z podobnego opatrzenia Lazaretów wyniknąć mogącym, niemniéy prócz uzyskania ceń sprawiedliwszych nieoddać Liwerunków tych iak tylko osobom pewnym i dostateczne Kaucye posiadającym, uczyniła w téy mierze nowe rozporządzenie, które Prefekt spieszy stosownie do Reskryptu teyże Kommissyi daty 30. Stycznia r. b. następnie do publiczney podaź wiadomości. —

1) W dniach pierwszego Marca r. b. odbywać się będą w Warszawie w mieyscu posiedzeń wzmiankowaney Kommissyi publiczne Licytacye na dostawę rozmaitych artykułów dla różnych Szpitalów Woyskowych w Xięstwie Warszawskim. —

2) Chcący się podić Liwerunku, może się sam osobiście lub przez prawnie umocowanego zgłosić do Kommissyi, opatrzywszy się wprzód w przyzwoitą Kaucyą któręy rzetelność legalizowaną koniecznie bydź musi przez Prefekta, inna bowiem Kaucya oprócz gotowych pieniędzy przyjętą nie będzie. —

3) Kommissya pilnie rozróżniać będzie Konkurentów prawdziwą chęć licytowania i utrzymania liwerunek mających, od tych, którzy częstokroć tylko dla zdzierstwa Współkonkurentów licytuia, bez chęci i myśli liwerowania. —

Na koniec Prefekt oświadcza, iż zgłaszający się o ulegalizowanie Kaucyi spieszenie expedyowani zostaną. —

W Bydgoszczy, dnia 12. Lutego 1814.

Zastępca Prefekta

Radoliński.

Zawadzki, S. J.

P r e f e k t

Departamentu Bydgoskiego.

Na dniu 30. Stycznia r. b. zbiegło z Lazaretu tuteyszego dwóch żołnierzy Rossyiskich z 23. Brygady Artylleryi nazwiskiem Tymofci Prumaków i Jwan Sergejow, zaleca przeto W. Podprefektóm, Woytóm Prezydentowi w Toruniu i Burmistrzóm, aby takowych iak najmocniéy śledzili i w przypadku schwytaunia do W. Majora Vogel, Kommendanta miasta Bydgoszczy pod przyzwoią strażą odesłali.

W Bydgoszczy, dnia 3. Lutego 1814.

Zastępca Prefekta

Radoliński.

Zawadzki, S. J.

P r e f e k t

Departamentu Bydgoskiego.

Zaleca W. W. Podprefektóm, Prezydentowi w Toruniu, Woytóm i Burmistrzóm aby Officiera Rossyiskiego mianującego się bydź Rotmistrzém, i który raz Ignatowski drugi raz Szypowski się nazywa, a który przybywszy na Bioro Podprefektury Powiatu Radzieiewskiego zabrał pieczęć rządową, i takową do różnych pism używa, w obrębach swych śledzić, wysledzonemu pieczęć odebrać, samego zaś pod Eskortą przyzwoią do JW. Jenerała Podeyskoy do Torunia transportować rozkazali.

W Bydgoszczy, dnia 6. Lutego 1814.

Zastępca Prefekta

Radoliński.

Zawadzki, S. J.

P r e f e k t

Departamentu Bydgoskiego.

Wskutku wezwań Sądu Policyi poprawczey Obwodu Bydgoskiego, zaleca W. W. Podprefektóm, Prezydentowi w Toruniu, Woytom i Burmistrzom, aby w okręgach swych niżej wyrażonych zbiegów śledzili i wysledzonych pod przyzwotą strażą Sądowi Policyi poprawczey przesłać nieomieszkali. —

1) Frederyka Wiese o kradzież konia i innych rzeczy obwinionego, na transporcie dnia 17 Grudnia r. z. z pod straży zbiegłego.

2) Hirsza Abrahama rownież na Transporcie dnia 24. Stycznia r. b. z pod straży zbiegłego.

3) Bogumiła Ester inaczey Karola Kaszewskiego od roboty w Lazarecie tutejszym zbiegłego. Ostatnich Rysopisy są następujące.

R y s o p i s.

Zyd Hirsz Abraham jest rodem z Warszawy, wzrostu małego, twarzy okrągławey, włosów czarnych, nosa miernego, oczu czarnych, wzrok ma marsowaty, wieku lat 29, ma płaszcz szary długi buty dobre.

Spodnie i szpancer szary, westka manszestrowa, chustka na szyi, kapelusz i szlafmice na głowie.

R y s o p i s.

Bogumił Ester inaczey Karól Kaszewski 26. lat stary, Luterskiéy Religii, z Miasta Kopenik w staréy Markii sytuowanego rodem, zbiegł w dniu 30. Stycznia r. b. o godzinie 10 zrana z roboty w Lazarecie tutejszym z podstraży Rossyiskiéy, który jest małego wzrostu, szarych ocz, krótko zebranych blond włosów, a szczególniéy z tego może być poznany, iż ma lewe oko mniejsze niżeli prawe, przyczyna jego aresztowania jest kradzież, miał na sobie przy ucieczce, kapelusz czarny okrągły, płaszcz granatowy, kamizelkę iedwabną, białe sukienne spodnie, bóty cielakowe

Bydgoszcz, dnia 5. Lutego 1814.

Zastępca Prefekta
Radolinski.

Zawadzki, S. J.

P r e f e k t

Departamentu Bydgoskiego.

Będąc przez Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Lubelskiego uwiadomionym, iż Wawrzeniec Szynól włościanin z Płonka Powiatu Krasno-

stawskiego Deptu Lubelskiego o kradzież obwiniony zbiegł. Wzywa przeto W. W. Podprefektów, Prezydenta w Toruniu, Woytów i Burmistrzów, aby tegoż Szynola śledzić i wysledzonego do Sądu przyzwoitego odesłać kazali. — Opis Jego jest następujący.

Wawrzeniec Szynol włościanin z Płonki, jest wzrostu wysokiego, liczy około lat 28, włosów żółtych, i tak zarasta, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa miernego, mówi po polsku, odzież ma na sobie kapotę sukieną białą, z starzyzny przerabianą, pas kamlotowy kolorowy, koszule konopną, spodni dwie, iedne płocienne drugie z Małowanki zrobione, na szyi chustkę białą linową, bóty z skóry cielęcý na obcasach gwozdziami podbite.

W Bydgoszczy, dnia 6. Lutego 1814.

Zastępca Prefekta
Radolinski.

Zawadzki, S. J.

P r e f e k t

Departamentu Bydgoskiego.

Wskutek nadesłaný sobie od JW. Prezesa Rady Naywyższéy odezwy, zaleca W. Podprefektowi aby zbiegłego Skarbowego Deńczyka Imieniem Karyło Szłyków, który niżej wyszczególnione zabrał rzeczy, papiery i pieniądze w Powiecie swym śledzić i wysledzonego do Prefekta nadesłać rozkazał. Tenże Zbieg ma znaki następujące; miał na sobie płaszcz ciemno szaraczkowy, z tyłu niezpinany, Szarawary ciemno zielone i takąż żołnierską furazerkę z ponsowym obszyciem, ma twarz gładką pociągłą, oczy szare, włosy na głowie rude, wysoki dwa łokcie $4\frac{1}{2}$ cale, ma lat 40.

W Bydgoszczy, dnia 24. Stycznia 1814.

Zastępca Prefekta
Radolinski.

Zawadzki, S. J.

S p e c y f i k a c y a

Effektów i pieniędzy skradzonych Majorowi Klukin przez Skarbowego iego Deńszyka Karyło Szłykowa.

		Liczba.
Własnych pieniędzy	{ Srebrną Rossyiską monetą	250 Ru.
	{ Imperatorskiemi Bankocetlami	3500 Ru.

Dokumentów.

	Liczba.
Prawnych Dokumentów	2
1) wydanych od Simbirskiego Cywilnego Sądu na Ludzie i Ziemię	1
2) od Sienbiliciewskiego Sądu Powiatowego	1
Rozkaz na Imię tegoż Majora Klukina odbywszego Główno kommanderującego w Gruzii Xięcia Cycianowa, z załączeniem Imperator: Reskryptu na Order S. Anny	1
Pochwalne pismo Fedmarszałka Hrabiego Hudowicza	1
Rozkaz od Brygadnego Kommandanta Generał Majora Niebolsina o monarszém pochwale i pieniężnym nagrodzie	1
Attesty z 17. Jegierskiego Pułku o służbie pomienionego Majora Klukina i Kopia ukazu o Abszycie	1
Kwit o zdaniu Biełozierskiego Batalionu	1
Patent	1
Wydany Przywilej od Simbirskiego Szlachetnego zgromadzenia	1
Dowód Szlachetwa	1
Zastawne Wexle za świadectwem Simbirskiego Cywilnego Sądu na 2000 Rubli	2
Regestr wydany z Kommissyi Simbirskiéj powszechnéj Opieki na zastawny majątek	1
<i>Obliży wydane temuż Majorowi Klukinowi.</i>	
1) Od Kapitana Szewcowa na 1000 Rubli	1
2) Od Sztabskapitana Astrachańcowa iszy na 350 Rubli, zgi na 1100 Rubli	2
3) Od Kapitana Czekmarewa na 500 Rubli	1
4) Od Podporucznika Topornina na 500 Rubli	1
5) Od Chorążego Nikalina na 200 Rubli	1
6) Od Chorążego X. Wolchońskiego na 150 Rubli	1
Złota Pieczęć na kamieniu Serdolisie	1
Starych prawnych Dokumentów Synowéy tegoż Majora Klukina, Majorowi Klukinowoy na poddanych i zapadłe Dekreta.	
Kopie zaświadczone przez Sądownictwa Dokumenta na poddanych i ziemię.	
Xiążki na majątek leżący w Simbirskiéj Gubernii Siergilewskiego Powiatu.	

W y c i ą g.

Pisarz Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego.

Podał do publiczney wiadomości, że dobra Liszkowskie w Powiecie Inowrocławskim, Departamencie Bydgoskim położone, W. Jozefa Mieczkowskiego Kasztellanica w Liszkowie mieszkającego dziedziczne, składające się z wsi Liszkowa, Liszkowskiéy Woli, Zielechlina, Budzaki i Ołędrów Bergbruch, w iednym ograniczeniu położone, od północy z borami Korronnemi, z Ołędrami Dąbrowa zwanemi, od południa z Wybranowem i Łąży-nem, od zachodu z Nieszczewicami i Broniewem wsiami Szlacheckimi, a od wschodu z Roiewem również wsią Szlachecką graniczące, z wszystkimi przyległościami, borami, lasami pastwiskami, łąkami ogrodami i całym za-budowaniem przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, a to na domaga-nie się JW. Hrabi Mikołaja Czapskiego zamieszkanie swe u Ur. Szulca Pa-trona Trybunału obierającego, za którego tenże Patron w Bydgoszczy na u-licy Farnéy pod No. 1. mieszkający prawne kroki czynić będzie. Dobra po-wyżéy rzeczzone zostają w Possessyi do tymczasowego Dziedzica W. Jozefa Mieczkowskiego. Akt zaareztowania powyższych Dobr, a szczególney wsi Liszkowa pod dniem 13. mca Maia 1811 r. i Liszkowskiéy Woli Zielechlina i Budziaków dnia czternastego, nakoniec Ołędarów Bergbruch zwanych dnia piętnastego tegoż samego mca i roku nastąpił, którego kopia iedna Ur. Feli-cyanowi Nowickiemu, Ekonomowi i Pełnomocnikowi nieprzytomnego W. Jozefa Mieczkowskiego, druga Sołtysowi Gminy wsi Liszkowa Janowi Ma-linowskiemu pod d. 15. mca Maia 1811, trzecia Notaryuszowi Powiatu Ino-wrocławskiego iako Konserwatorowi Hypotek tegoż Powiatu, czwarta Pi-sarzowi Sądu Pokoju Powiatu Inowrocławskiego pod dniem 16. mca Maia tegoż samego roku zostawiona. —

Akt ten zapisany w Biorze Konserwatora Hypotek Departamentu Bydgoskiego dnia pierwszego mca Czerwca 1811 r., a w Kancellaryi Trybu-nału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego dnia osmego tegoż samego mca i roku. Pierwsza publikacya sprzedaży tychże dobr odbyła się w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego w Bydgoszczy na ulicy Napoleona pod Nrm. 150 dnia 8. mca Sierpnia 1811 roku o godzi-nie dziewiętej z rana.

Na Terminie dnia 8 Sierpnia podał Extrabent Subhastacyi 48000 Tal.; został Termin do przygotowującego przysądzenia na dzień 7. Października 1811 zrana wyznaczony. W Terminie tym stanął Ur. Raabe Patron Try-bunału iako Pełnomocnik Ur. Jozefa Mieczkowskiego, niemniéy Ur. Pięto-siewicz iako Plenipotent Skarbu z oppozycją i prozbą o zniesienie Subha-

stacy z przyczyny niezachowania formalności. Podług Wyroku Trybunału daty 7 Października 1811 została opozycya ta uchylona, JW. Czapskiemu Hrabiemu Dobra Liszkowskie za 48000 Tal. przysądzone i na dzień 19. Czerwca 1812. — Termin do drugiey Licytacji i ostatecznego przysądzenia ustanowiony. Od Wyroku tego appellował Mieczkowski, lecz przez Wyrok Sądu Appellacyjnego z dnia 5. Października 1812 został Wyrok Trybunału Cywilnego w Bydgoszczy z dnia 7. Października 1811 zatwierdzony. Wskutek Art. 732 Kod. Postęp. został. — (Po oświadczeniu JW. Czapskiego: iż dla Juristitium wprowadzonego przez Dekret Krolewski co do Kapitałów, iedynie względem Procentów zaległych od Kapitałów prawomocnie z prowizyami przysądzonych, Exekucyą i Subhastacyą popierać będzie) przez Rezolucyą Trybunału z dnia 24. Listopada 1813, na dzień 10. Marca 1814 Termin do drugiey Licytacji ostatecznego przysądzenia wyznaczony.

Szulo, Patr. Tryb.

Cena targowa zboża w mieście Bydgoszczy.

Pszeniczy Korzec Warszawski	-	17. Złt.
Zyta	-	11. Złt.
Jęczmienia	-	8. Złt.
Owsa	-	6. Złt.
Grochu	-	13. Złt.
